
    

 

PORTARIA Nº 08/UNOESC-R/2008. 

Nomeia o Coordenador de 
Pesquisa, Extensão e Cultura da 
Unoesc, campus de Joaçaba e 
Coordenador do NIT da Unoesc. 

 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso das atribuições que lhe confere o art. 14, XII do Estatuto da 

Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Nomear o Professor Fábio Lazzarotti como Coordenador de Pesquisa, 

Extensão e Cultura da Unoesc – Joaçaba, acumulado com a função de Coordenador 

Geral do Núcleo de Inovação Tecnológica - NIT da Unoesc, com as atribuições 

inerentes aos cargos. 

 

Art. 2º - Estabelecer que a remuneração será correspondente à carga horária de 40 

horas/aula semanais, conforme Plano de Cargos, Salários e de Carreira da UNOESC, 

com a obrigatoriedade de lecionar 8 horas/ aula semanais. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 117/Unoesc-R/2006. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

Joaçaba, SC, 19 de fevereiro de 2008. 
 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 

 
 
 


